РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯСВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬМуниципальный орган«Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»
ПРИКАЗ02.02.2026 № 27-Д

Об организации профильного обучения в 2026 - 2027 учебном году и
предоставление обучающимся муниципального округа

Краснотурьинск оптимальных условий для получения среднего
общего образованияВ соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Государственным образовательным стандартом среднего общего образования, на основании Положения о муниципальном органе «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск», утвержденного Решением Думы городского округа Краснотурьинск от 21.11.2024 № 237

ПРИКАЗЫВАЮ:1. Организовать профильные классы в муниципальных автономных общеобразовательных учреждениях на 2026-2027 учебный год (Приложение № 1). 2. Руководителям общеобразовательных учреждений:2.1. Ознакомить обучающихся 9-х классов, их родителей (законных представителей] с настоящим приказом.2.2. Разместить настоящий приказ на официальных сайтахобщеобразовательных учреждений в информационно­телекоммуникационной сети Интернет.3. Сформировать профильные классы в соответствии с квотой на 2026-2027 год и в соответствии с выбором, сделанным обучающимися и их родителями (законными представителями].4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Е.К. Шрайнер

Приложение № 1 к приказумуниципального органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск» от 02.02.2026 № 27-Д «Об организации профильного обучения в 2026-2027 учебном году и предоставление обучающимся
....  „„„-^^^■муниципа пьнот^-^-^—   -округа Краснотурьинск оптимальныхусловий для получения среднего общего образования»

Профили 10-х классов муниципальных автономных
общеобразовательных учреждений муниципального округа

Краснотурьинск на 2026 - 2027 учебный год

№ Образовательное
учреждение

Количество
мест Профиль класса

1 МАОУ «СОШ № 2» 25 Социально-экономический (математика, обществознание)2 МАОУ «СОШ № 3» 20 Социально-экономический (математика, обществознание)3 МАОУ "СОШ № 9» 25 Естественнонаучный (биология, химия)4 МАОУ "СОШ № 17» 25 Гуманитарный(история, обществознание)5 25 Технологический - геологический (математика, физика)6 МАОУ "СОШ № 19» 25 Технологический - инженерный (математика, физика)7 МАОУ "СОШ № 23» 25 Гуманитарный(история, обществознание)
8 МАОУ "СОШ № 24» 25 Технологический - агро- технологический (биология, математика)25 Гуманитарный - педагогический (история, литература)
9 МАОУ "СОШ № 32» 25 Технологический - информационно­технологический (физика, информатика)